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UCHWA£A Nr IX/63/2007 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA

z dnia 25 czerwca 2007 r.

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci podatników, którzy zwiêkszyli zatrudnienie
tworz¹c nowe miejsca pracy, na terenie gminy Krzywiñ i okre�lenia warunków

udzielania pomocy w formie zwolnienia

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
roku o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844 ze zmianami), Rada Miejska Krzywinia uchwala, co
nastêpuje:

§1. 1. Zwalnia siê na okres jednego roku z podatku od
nieruchomo�ci grunty, budynki i budowle stanowi¹ce
w³asno�æ, u¿ytkowanie wieczyste lub bêd¹ce w posiadaniu
samoistnym, zale¿nym podatników podatku od nieruchomo-
�ci, prowadz¹cych na tych nieruchomo�ciach dzia³alno�æ
gospodarcz¹ pod warunkiem zwiêkszenia zatrudnienia
poprzez utworzenie nowego stanowiska pracy i zatrudnienie
pracownika w pe³nym wymiarze czasu pracy przez okres co
najmniej 1 roku na podstawie umowy o pracê.

2. Zwiêkszony, w my�l ust. 1 poziom zatrudnienia
u podatnika korzystaj¹cego ze zwolnienia nie mo¿e zostaæ
zmniejszony, w okresie 1 roku od dnia utworzenia nowego
stanowiska pracy.

3. Kwota zwolnienia wynosi 1.000,00 z³, na jedno
nowoutworzone stanowisko pracy, a w przypadku wiêkszej
liczby stanowisk pracy, stanowi iloczyn tej kwoty i liczby
pracowników, w zwi¹zku z utworzonymi nowymi stanowiska-
mi.

4. Zwolnienie nie mo¿e przekraczaæ pe³nej kwoty
rocznego podatku od nieruchomo�ci i obowi¹zuje od miesi¹-
ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym podatnik naby³
prawo do zwolnienia.

5. Zwolnienie dotyczy nowych stanowisk pracy powsta-
³ych po dniu 1 stycznia 2007 roku.

6. Ze zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci nie mog¹
korzystaæ przedsiêbiorcy, którzy posiadaj¹ zaleg³o�æ wobec
Gminy Krzywiñ.

§2. 1. Przedsiêbiorca ubiegaj¹cy siê o zwolnienie od po-
datku od nieruchomo�ci zobowi¹zany jest do z³o¿enia za-
�wiadczenie o pomocy de minimis otrzymanej w bie¿¹cym
roku podatkowym oraz w dwóch poprzedzaj¹cych go latach
podatkowych oraz informacjê o pomocy innej ni¿ de minimis
dotycz¹cej tych samych kosztów kwalifikowanych, na które
udzielana jest pomoc na podstawie niniejszej uchwa³y.

2. Przedsiêbiorca ubiegaj¹cy siê o zwolnienie od podatku
od nieruchomo�ci zobowi¹zany jest do z³o¿enia o�wiadczenia
pod rygorem odpowiedzialno�ci karnej, i¿ nie znajdujê siê
w trudnej sytuacji ekonomicznej, tj. nie spe³nia kryteriów
okre�lonych w pkt 9 � 11 Wytycznych wspólnotowych
dotycz¹cych pomocy pañstwa w celu ratowania i restruktu-
ryzacji zagro¿onych przedsiêbiorstw (Dz. Urz. UE C 244
z 1.10.2004 r.).

3. Przedsiêbiorca w terminie 30 dni od zakoñczenia
kwarta³u, w czasie trwania zwolnienia zobowi¹zany jest do
sk³adania deklaracji rozliczeniowych DRA wraz z kopi¹ prze-
lewu sk³adek ZUS oraz deklaracji miesiêcznych zaliczek na
podatek PIT-4.

4. Przedsiêbiorca na pisemne wezwanie organu podatko-
wego podczas trwania zwolnienia zobowi¹zany jest do sk³a-
dania innych informacji, dotycz¹cych potwierdzenia upraw-
nienia do stosowania zwolnienia w terminie 30 dni od daty
dorêczenia wezwania.

§3. 1. Przedsiêbiorca zobowi¹zany jest pisemnie powia-
domiæ organ podatkowy o utracie warunków zwolnienia
z podatku od nieruchomo�ci najpó�niej w terminie 14 dni
od dnia powstania okoliczno�ci powoduj¹cych utratê warun-
ków zwolnienia.

2. Przedsiêbiorca, który w terminie okre�lonym
w ust. 1 zawiadomi organ podatkowy o utracie warunków do
zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci traci prawo do tego
zwolnienia poczynaj¹c od miesi¹ca, w którym utraci³ prawo
do zwolnienia w podatku.

3. Przedsiêbiorca, który nie dope³ni³ obowi¹zku termino-
wego zawiadomienia organu podatkowego o utracie
warunków do zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci, traci
prawo do tego zwolnienia poczynaj¹c od roku podatkowego,
w którym utraci³ te warunki co powoduje zwrot podatku
wraz z nale¿nymi odsetkami.

4. Przedsiêbiorca, który wprowadzi³ organ podatkowy
w b³¹d, co do spe³niania warunków, od których uzale¿nione
s¹ zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci traci prawo do
tego zwolnienia za ca³y okres zwolnienia, co powoduje
zwrot podatku objêtego zwolnieniem wraz z nale¿nymi odset-
kami.

§4. Pomoc udzielona na podstawie uchwa³y jest pomoc¹
de minimis i uwzglêdnia wymagania okre�lone w Rozporz¹-
dzeniu Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r.
w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy de
minimis (Dz.Urz. UE L 379 z 28 grudnia 2006 r.)

§5. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy Krzywiñ.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Roman Majorczyk


